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MНОЖЕЊЕ И СТЕПЕНУВАЊЕ НА МОНОМИ-вежби 

 
 
 
 
  
 
 
 

 
 

1. (-5x2y3)∙2x2 y2= 

а. -10x4y6 

б. -10x4y5 

в. -3x4y5 

 

2.  2ab2∙3a∙4b= 

а. 16а2b3 

б. -16а2b3 

в. 9а2b3 

3. (2x3y4z2)5= 

а. 10x8y9z7 

б. 10x15y20z10 

в. 32x15y20z10 

4. (2xy)2∙(3xy2)3= 

а. 108x5y8 

б. 6 x5y8 

в. 36 x5y8 

 

 
 
 

1. Пресметај го производот на мономите: 
 

a. (5x)∙9= 
 

г. (
 

 
x2y2) ∙(

  

  
x2y4)= 

б. 0,3a2∙2,3a3= 
 

д. 2x2∙7y3(-5z2)= 
 

в. abx∙bcx∙acx= 
 

ѓ. (-2,45ap2t4)∙2a2t3∙(-
 

 
p3)= 

 
     2. Изврши степенување на мономите: 
 

a. (3x)3 = 
 

г. (
 

 
x2y2)3= 

б. (-3a2)4= 
 

д. (-1,5x2)2= 
 

в. ((y2)2)3= 
 

ѓ. (-2 ap2t4)4= 

А:    ЗАОКРУЖИ ГО ТОЧНОТО ТВРДЕЊЕ 

Б:    РЕШИ ГИ ЗАДАЧИТЕ 

МНОЖЕЊЕ НА МОНОМИ 

2a2b3∙3a3b2= 
=(2∙3)∙(a2∙a3) ∙(b3∙b2)= 
=6a5b5 

СТЕПЕНУВАЊЕ НА МОНОМ 

(2a2b3)2=22(a2)2(b3)2= 
=4a4b6 

 

X
Sticky Note
а.45x
б. 0,69a5
в. a2 b2 c2 x3
г. 5/6x4 y6
д. -70x2 y3 z2
ѓ. 0,7 a3 p5 t7 

X
Sticky Note
а.27x3
б. 81a8
в. y12
г. 8/27 x6 y6 
д. 2,25x4
ѓ. 16a4 p8 t16 
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3. Во следните задачи искористи го своето знаење од нормален вид на моном и 

полином, како и собирање и одземање на мономи и множење и степенување на 
мономи (разгледај го решениот пример со помош на АЛГЕБРАТОР ЗА УЧЕНИЦИ) 

 

 
 

а. (9xy)2∙(
 

  
x2y3)= 

 
б. (2ab)(-3a2b3)(-2a)-(3a2b2)2= 
 

 
 

 

В:    РАЗМИСЛИ И РЕШИ 

X
Sticky Note
a. 9/2 x4 y5
б.3a4 b 4




